

Data publikacji: 2024-04-16

UWAGA! Szczepienia lisów przeciwko wściekliznie

W dniach 22-27 kwietnia 2024 roku na terenie województwa świętokrzyskiego planowane jest przeprowadzenie ochronnego szczepienia lisów przeciwko wściekliznie.

Celem akcji jest zlikwidowanie występowania na terenie naszego województwa wścieklizny u lisów, a tym samym usunięcie niebezpieczeństwa zakażenia wścieklizną ludzi. Szczepionka będzie rozrzucana na pola, łąki i lasy z samolotów oraz wyłożona przez pracowników Inspekcji Weterynaryjnej.

Nie należy dotykać rozrzucanej szczepionki, a w przypadku kontaktu z przynętą zgłosić ten fakt do lekarza medycyny. Miejsce, które będzie miało kontakt ze szczepionką, należy przemyć wodą z mydłem. W okresie akcji i przez 14 dni po jej zakończeniu psy należy wyprowadzać na smyczy, a koty trzymać w zamkniętych pomieszczeniach, aby nie miały kontaktu ze szczepionką.



KOMUNIKAT ŚWIĘTOKRZYSKIEGO WOJEWÓDZKIEGO LEKARZA WETERYNARII O SZCZEPIENIU LISÓW PRZECIWKO WŚCIEKLIZNIE



W dniach 22 – 27 kwietnia 2024 r. na terenie województwa świętokrzyskiego planowane jest przeprowadzenie ochronnego szczepienia lisów przeciwko wściekliznie



**Nie dotykaj
szczepionki**



Celem akcji jest zlikwidowanie występowania na terenie województwa świętokrzyskiego wścieklizny u lisów, a tym samym usunięcie niebezpieczeństwa zakażenia wścieklizną ludzi

- ★ **Szczepionka zostanie rozrzucona na pola, łąki i lasy z samolotów oraz wyłożona ręcznie przez pracowników Inspekcji Weterynaryjnej.**
- ★ **Nie należy dotykać szczepionki, a każdy kontakt z przynętą lub płynną zawartością szczepionki należy zgłosić do lekarza medycyny.**
- ★ **W przypadku kontaktu z przynętą lub płynną zawartością szczepionki miejsce to należy gruntownie przemyć wodą z mydłem.**
- ★ **W okresie akcji i przez 14 dni po jej zakończeniu psy należy wyprowadzać na smyczy, a koty trzymać w zamkniętych pomieszczeniach, aby nie miały kontaktu ze szczepionką.**

Szczepienie realizowane jest na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2013r. w sprawie przeprowadzania ochronnych szczepień lisów wolno żyjących przeciwko wściekliznie (Dz. U. 2013, poz. 1737)